
„Tam by to bylo na pád vlády.“ Prezident
Klaus okomentoval kauzu Djokoviče a vyzval
k odvolání “Koncentrovaného zla”, Pekarové
- CZ24 News | 11. ledna 2022

ČESKO: Bývalý prezident Václav Klaus fandí srbskému tenistovi Novaku Djokovičovi v jeho boji s
australskými úřady. Klaus Austrálii spolu s Kanadou a Novým Zélandem označil za „nejfanatičtější
anticovidovskou zemi“, kde podle něj bude veřejné mínění silnější než soud. Bývalý prezident o kauze
promluvil v Press klubu na Frekvenci 1.

Ačkoliv se neočkovaný srbský tenista Novak Djokovič může prozatím chystat na Australian Open,
podle bývalého prezidenta Václava Klause však úplně vyhráno zatím nemá. Djokovič včera uspěl s
odvoláním proti deportaci, dostal zpět svůj pas a mohl se vrátit na kurt.

Podle Klause to však ještě nic neznamená, protože Austrálie podle něj je jednou z „nejfanatičtějších
anticovidovskou zemí“, kde veřejné mínění bude silnější než soud.

„Soud je soud, ale veřejné mínění v Austrálii jako nejfanatičtější anticovidovské zemi světa s Novým
Zélandem a Kanadou… myslím, že to je na pád vlády, kdyby povolila Djokovičovi start,“ uvedl Klaus.

 

 

Bývalý prezident je také přesvědčen, že z historického hlediska Djokovič není oblíbencem médií
západního typu. V této souvislosti připomněl také humanitární bombardování Bělehradu.

„Myslím, že to jde určitě až tak daleko. On je jediný z toho východu z těch tenistů a z tenistek, který
je ostentativně v tom Srbsku, on nemá tenisový kemp na Floridě jako všichni ostatní tenisté, on se
nezaprodává Západu, je prostě svůj, proto ho média nemají ráda. Je to poctivý člověk, který se nelísá
médiím,“ dodal Klaus.

Kritika programového prohlášení vlády Fialy
Václav Klaus následně silně zkritizoval programové prohlášení vlády Petra Fialy, které podle něj je
sbírkou přání a záměrů.

„To prohlášení je opravdu sbírkou přání a záměrů, a nikoliv faktickým politickým dokumentem. Těch
příkladů by bylo tisíc a jeden, ale fascinující se mi zdá třeba obchvat Frýdku-Místku, to nepatří do
programového prohlášení vlády,“ řekl s úsměvem Klaus.

Podle bývalého prezidenta „prohlášení evidentně nemá jednotný rukopis a vznikl jako kompilát věcí
narychlo dodaných jednotlivými ministerstvy“.

https://cz24.news/tam-by-to-bylo-na-pad-vlady-prezident-klaus-okomentoval-kauzu-djokovice-a-vyzval-k-odvolani-koncentrovaneho-zla-pekarove/
https://cz24.news/tam-by-to-bylo-na-pad-vlady-prezident-klaus-okomentoval-kauzu-djokovice-a-vyzval-k-odvolani-koncentrovaneho-zla-pekarove/
https://cz24.news/tam-by-to-bylo-na-pad-vlady-prezident-klaus-okomentoval-kauzu-djokovice-a-vyzval-k-odvolani-koncentrovaneho-zla-pekarove/
https://cz24.news/donate/


„Nikdy bych také nepřijal, aby to byla sbírka ministerstvem dodaných vět a úřednických priorit,
protože to nepsali ti noví ministři, to napsali ti úředníci, co to úplně stejně dělali předtím Babišovi a
Sobotkovi. Jde o standardní formulace, já to porovnávám s tím Babišovým národním investičním
plánem, to také bylo ze skladu sesbírané,“ uvedl Klaus s tím, že je to pouze konglomerát možných
věcí, nikoliv politický dokument.

Odvolání Pekarové

Václav Klaus také požaduje odvolání předsedkyně dolní parlamentní komory Markéty Pekarové
Adamové. Vedou ho k tomu její výroky na Facebooku, podle kterých se mají Maďaři ve volbách zbavit
premiéra Viktora Orbána.

„Češi svého Babiše už vyhnali. Pevně doufám, že se to povede i Maďarům. Rozložení politických sil v
Maďarsku se vzdáleně podobá tomu, které bylo dosud i u nás. Tamní opozice své neshody dala
stranou a spojila síly proti populistické vládě, kterou už mnoho let řídí Viktor Orbán. Ten neváhá
navazovat pochybné svazky se zeměmi jako je Rusko a Čína, a to na úkor svých spojenců, včetně nás.
Pro Českou republiku je důležité, aby Maďarsko v dubnových volbách zvolilo změnu – stejně jako my.
Je totiž klíčové, aby Evropskou unii tvořily státy, pro jejichž vlády jsou na prvním místě demokratické
principy, nikoliv prospěch jejich premiérů. Jen taková EU dokáže obstát ve světě, kde
nedemokratické režimy čekají na každou příležitost, jak nás rozklížit, oslabit a následně zneužít,”
napsala již dříve Pekarová Adamová na Facebooku.

Klausovi se nelíbí „nehorázné výroky o tom, že Maďaři mají v nadcházejících tamních parlamentních
volbách vyhnat svého dlouholetého premiéra Orbána, jsou těžko uvěřitelným, v historii česko-
maďarských vztahů naprosto bezprecedentním nepřátelským útokem ze strany z jednoho našich
nejvyšších ústavních činitelů“.

Bývalý prezident také tvrdí, že Pekarová Adamová „svými slovy poškozujícími vlastní zemi a její
zahraniční politiku potvrzuje, že nezralé arogantní osoby do vrcholných státních funkcí nepatří. Něco
takového snad mohla říkat jako šéfka okrajové politické strany, ale nemůže to vyslovit jako
předsedkyně Poslanecké sněmovny“.

Klaus proto vládu vyzval, aby se od vystupování Pekarové Adamové oficiálně distancovala a ujistila
Maďarsko, že nejde o oficiální postoj České republiky.

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220111/tam-by-to-bylo-na-pad-vlady-klaus-okomentoval-kauzu-djokovice-a-vyzval-k-odvolani-pekarove-17163517.html

